Проект внесен Главой города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от____________________                                                           №___________________

О внесении изменений в Порядок сдачи
в аренду и передачи в безвозмездное
пользование муниципального недвижимого
имущества города Иванова

Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 31 Устава города Иванова, пунктом 1 статьи 4 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности города Иванова, утвержденного решением Ивановской городской Думы от 28.06.2006     № 169,  Ивановская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок сдачи в аренду и передачи в безвозмездное пользование муниципального недвижимого имущества города Иванова, утвержденный решением Ивановской городской Думы от 29.02.2012 № 362 «Об утверждении порядка сдачи в аренду и передачи в безвозмездное пользование муниципального недвижимого имущества города Иванова в новой редакции» (в редакции решений Ивановской городской Думы                от 28.11.2012 № 504, от 30.10.2013 № 632, от 26.03.2014 № 717, от 02.11.2016 № 274,                 от 24.05.2017 № 390, от 28.06.2017 № 416, от 13.09.2017 № 436, от 22.12.2017 № 490), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1.1 раздела 2 дополнить подпунктами «к» и «л» следующего содержания:
«к) общественным объединениям инвалидов за исключением осуществления ими в объектах муниципального недвижимого имущества, указанных в пункте 2.1.1 настоящего Порядка, предпринимательской деятельности;
л) лицу, во владении и (или) пользовании которого на дату безвозмездной передачи недвижимого имущества из частной собственности в муниципальную собственность находилось данное имущество. Срок предоставления такого имущества не может превышать один год.».
1.2. В разделе 5:
1.2.1. Абзац третий пункта 5.1.1 исключить.
1.2.2. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. В случае предоставления муниципального недвижимого имущества в аренду без проведения торгов размер ежегодного платежа по договору аренды определяется в соответствии с подпунктом 5.1.1 пункта 5.1 настоящего Порядка с учетом особенностей, установленных настоящим пунктом.
Размер платы за пользование зданием (помещением), определенный на основании отчета независимого оценщика, корректируется с учетом коэффициентов муниципальной поддержки, утвержденных решением Ивановской городской Думы.».
1.3. Пункт 6.2 раздела 6, пункт 7.2 раздела 7 после слов «без проведения аукциона или конкурса;» дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
 «- о предоставлении муниципальной преференции путем передачи на возмездной основе (в аренду), безвозмездной основе (в безвозмездное пользование) муниципального имущества с предварительного согласия антимонопольного органа;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Иванова	      Председатель Ивановской городской Думы

	                           В.Н. Шарыпов		                             А.С. Кузьмичев